

Rønslev ApS

**Søndergade 26, 1.
8700 Horsens**

CVR-nr. 30 59 62 85

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2025

Kasper Rønslev Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rønslev ApS
Søndergade 26, 1.
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 59 62 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kasper Rønslev Nielsen, adm. direktør
Karen Marie Jakobsen

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivende ingeniørarbejder og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 672.604, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 3.537.352.

Regnskabet for 2024 viser et underskud for anden gang i firmaets 19-årige historie. Isoleret set er resultatet ikke tilfredsstillende for en virksomhed, som generelt har præsteret godt, både i forhold til kvalitet og økonomi.

2024 har været præget af store udfordringer i byggebranchen generelt, hvor renter og forsyningsusikkerhed fortsat har betydet træghed ved igangsætning af større projekter. Ligeledes er projekter blevet sat i gang og i bero flere gange. I starten af 2024 måtte vi konstatere en konkurs hos en god samarbejdspartner, som vi netop var ved at opstarte et større projekt med. Certificeringsordningen for brand og bærende konstruktioner har også budt på udfordringer. Særligt projekter, der er afsluttet i 2023 og 2024 har været udfordrende, idet dokumentationskravene de facto er skærpet voldsomt siden disse projekters opstart.

Internt har særligt to projekter givet en massiv underdækning, hvilket primært skyldes en undervurdering af disse projekters kompleksitet samt de førnævnte skærpede dokumentationskrav. Opsigelse af en række medarbejdere i kølvandet på en samarbejdspartners konkurs samt træghed i markedet i starten af 2024 har påvirket resultatet negativt. Desuden har vi gennemført en større organisationsændring, hvor en direktør og partner er trådt ud, og den administrative stab er reduceret til fordel for nye decentrale arbejdsgange, hvor faggrupperne og de enkelte medarbejdere har et større ansvar for egen planlægning. Omlægningen har kostet økonomisk på den korte bane. Den nye tilgang kalder vi Det Gode Projekt, hvor vi har stort fokus på at afdække risici og nødvendige informationer tidligt, så problemer ikke bæres med langt ind i projekterne. Projekter, der er startet op med denne tilgang performer langt bedre end tidligere projekter.

2025 viser en klart forbedret tendens på alle parametre. Markedet tegner lovende, og vi har arbejdet systematisk med at udvide netværket og en loyal kundekreds, så vi nu har den største ordrebeholdning i firmaets historie. Ordrebeholdningen består af opgaver, hvor vi er startet op med principperne bag Det Gode Projekt, og de ser mere lønsomme ud end tidligere. Udfordringerne med certificeringsordningen er klart aftagende, idet branchens aktører efterhånden er enige om dokumentationsniveauet, så der ikke opstår samme mængde af overraskelser, når projekterne skal afsluttes. De førnævnte projekter med massiv underdækning er afsluttet og repræsenterer således ingen yderligere risiko eller økonomisk byrde.

Forventningen for 2025 er et positivt økonomisk resultat, som udviklingen i årets første måneder klart underbygger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Nettoomsætning		37.784.255	35.698.275
Andre driftsindtægter		1.212.371	2.530.428
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(6.491.055)	(3.973.858)
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.098.260)</u>	<u>(7.776.753)</u>
Bruttoresultat		25.407.311	26.478.092
Personaleomkostninger	1	<u>(25.598.005)</u>	<u>(26.004.531)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(190.694)	473.561
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(283.359)</u>	<u>(256.278)</u>
Resultat før finansielle poster		(474.053)	217.283
Finansielle indtægter	2	3.666	3.466
Finansielle omkostninger		<u>(369.712)</u>	<u>(125.395)</u>
Resultat før skat		(840.099)	95.354
Skat af årets resultat	3	<u>167.495</u>	<u>(21.486)</u>
Årets resultat		<u>(672.604)</u>	<u>73.868</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	500.000
Overført resultat		<u>(672.604)</u>	<u>(426.132)</u>
		<u>(672.604)</u>	<u>73.868</u>

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	785.794	973.352
Materielle anlægsaktiver		785.794	973.352
Deposita		344.587	344.587
Finansielle anlægsaktiver		344.587	344.587
Anlægsaktiver i alt		1.130.381	1.317.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.818.997	8.626.628
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.244.122	2.310.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		244.875	147.206
Andre tilgodehavender		694	385.000
Udskudt skatteaktiv		97.090	0
Selskabsskat		0	94.512
Periodeafgrænsningsposter		835.414	351.933
Tilgodehavender		11.241.192	11.915.735
Likvide beholdninger		641	641
Omsætningsaktiver i alt		11.241.833	11.916.376
Aktiver i alt		12.372.214	13.234.315

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.412.352	4.084.956
Egenkapital		3.537.352	4.209.956
Hensættelse til udskudt skat		0	70.405
Hensatte forpligtelser i alt		0	70.405
Banker		556.709	676.859
Langfristede gældsforpligtelser	6	556.709	676.859
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	115.000	109.000
Banker		4.364.209	3.569.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		727.605	676.256
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		914	914
Anden gæld		3.070.425	3.921.514
Kortfristede gældsforpligtelser		8.278.153	8.277.095
Gældsforpligtelser i alt		8.834.862	8.953.954
Passiver i alt		12.372.214	13.234.315
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	4.084.956	4.209.956
Årets resultat	0	(672.604)	(672.604)
Egenkapital 31. december 2024	125.000	3.412.352	3.537.352

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.023.674	25.409.401
Pensioner	194.620	254.680
Andre omkostninger til social sikring	379.711	340.450
	25.598.005	26.004.531
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	44	47
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.156	3.466
Andre finansielle indtægter	510	0
	3.666	3.466
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(167.495)	26.488
Årets udskudte skat	0	(5.002)
	(167.495)	21.486

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.573.218
Tilgang i årets løb	95.800
Kostpris 31. december 2024	1.669.018
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	599.865
Årets afskrivninger	283.359
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	883.224
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	785.794

	2024	2023
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	58.239.082	11.805.211
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(55.994.960)	(9.494.755)
	2.244.122	2.310.456

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	785.859	671.709	115.000	235.000
	785.859	671.709	115.000	235.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rønslev Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 734 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig frem til den 31. december 2031. Herefter kan opsigelsen af lejemålet ske med 12 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetider på 3-7 mdr. og en restforpligtelse på t.kr. 52.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker på t.kr. 672 er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 925, der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 497.

Jyske Bank har virksomhedspant for nominelt 5.000 t.kr. i debitorer, goodwill og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.605 t.kr.